INSTITUTO DE CREDITO EDUCATIVO DEL ESTADO DE SONORA

Estado de Situaciéon Financiera

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equival
Derechos a Recibir Bienes o Servicio:
Inventarios
Almacenes
Estimacioén por pérdida o Deterioro di

Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largé Plaz(
Derechos a Recibir Efectivo o Equival

Bienes Inmuebles. Infraestructuray C
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion. Deterioro y Amortizaci¢

Activos Diferidos
Estimacién por pérdida o Deterioro di

Otros Activos no Circulantes

TOTAL ACTIVO

2015

193,071,765.78
31,931.936.25

766,368.613.72

0.00

0.00

0.00
(605,997,299.11)

768.514.92

677,442,355.75
0.00
654,641,606.24

6.186.716.47

23,360,989.77

5,115,179.29
(11,862,136.02)

0.00

0.00

0.00

870,514,121.53

2014

219,001,816.34
50,404,158.10

732,100,932.25

0.00

0.00

0.00
(563,967,405.59)

464.131.58

653,495,403.61
0.00
629,744,023.46

3.566.915.63

21,481,948.70

4,576,362.77
(5,873,846.95)

0.00

0.00

0.00

872,497,219.95

Al 30 de abril de 2015

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo,

Documentos por Pagar a Corto Pla:
Porci6n a Corto Plazo de la Deuda |
Titulos y Valores él Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos v Bienes de Terceros en G:
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Pla:
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos v Bienes de Terceros en G

Provisiones a Largo Plazo

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO

Aportaciones

Donaciones de Capital

PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ D

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaldos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de E

EXCESO O INSUFICIENCIA EN L/

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA J

TOTAL HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

2015

20,166,829.57
8.051,083.60

0.00
0.00

0.00
44,742.27
12,020,067.83
19,219.36
31,716.50

924,567.89
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

924,567.89

21,091,397.46

2014

20,277,777.05
6.459,912.70
0.00

0.00

0.00

0.00
12,813,867.18
16,331.27
987,665.90

428,463.88
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

428,463.88

20,706,240.93

728,602,015.34
0.00

725.414,193.12
3.187.822.22

120,820,708.75
(6,434,036.00)

124,634,943.91
2,619.800.84
0.00

0.00

0.00
0.00

849,422,724.09

731,093,575.88
0.00

727.905,753.66
3.187.822.22

120,697,403.17
(25,128,870.20)

.
145,826.273.36

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

851,790,979.05

TOTAL 870,514,121.53

872,497,219.95
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7 AN
C.P MANUELA ADELA LOPEZ ESPINOZA
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD Y FINANZAS

TOTAL

870,514,121.53

872,497,219.95

CORRAL AGUILAR
RA GENERAL

MARIA MERCE!




